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PADRÓN ELECTORAL
El Registro Nacional de Identi�cación y Estado Civil se encarga de la elaboración del padrón electoral, para lo cual 
remite la relación de ciudadanos hábiles para sufragar al Jurado Nacional de Elecciones, organismo que en pleno 
uso de sus facultades, aprueba el padrón de�nitivo que se utiliza en cada elección.

Es así que mediante Resolución N.° 190-2019-JNE, de fecha 15 de noviembre de 2019, el Jurado Nacional de 
Elecciones, en uso de sus atribuciones como ente rector en materia electoral aprobó el padrón de electores 
de�nitivo que contiene la relación de ciudadanos hábiles para sufragar en este proceso electoral.

En estas Elecciones Congresales Extraordinarias participarán un total de 24 799 384 ciudadanos, entre los cuales se 
encuentran aquellos que residen en territorio nacional, siendo un total de 23 825 154 y, además, 974 230 peruanos 
residentes en el extranjero, quienes también emitirán su voto el 26 de enero próximo. En el marco de esta elección, 
Infogob pone a disposición de la ciudadanía el presente reporte “Padrón Electoral”, el cual contiene información 
sobre la distribución de electores por sexo, rangos de edad y grados de instrucción; así también se muestran mapas 
georreferenciados sobre el número de electores por distrito electoral y electores en el extranjero.

Infogob comparte esta publicación con el objetivo de transparentar la información electoral y mejorar la calidad de 
la democracia en el país.

ELECCIÓN
FECHA DE LA ENERO

26
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Asegura que cada persona 
emita un voto único

Garantiza más 
transparencia 
en el proceso 
electoral

Organizar el proceso 
electoral, asignando 
locales de votación y 
mesas de sufragio

Conocer quiénes 
son los ciuadanos 
que se encuentran 
habilitados para 
emitir su voto

Guiar a los miembros de 
mesa en el proceso de 
identi�cación de la 
persona que asiste a votar

¿QUÉ PERMITE EL 
PADRÓN ELECTORAL?
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1. TOTAL DE ELECTORES HÁBILES 

TOTAL DE ELECTORES HÁBILES
24 799 384

TOTAL DE ELECTORES NACIONALES
23 825 154

Departamento con mayor 
cantidad de electores

LIMA METROPOLITANA

CAJAMARCA

LA LIBERTAD

PIURA

AREQUIPA

1.°

2.°

3.°

4.°

5.°

Departamento con menor 
cantidad de electores

MADRE DE DIOS

MOQUEGUA

TUMBES

PASCO

1.°

2.°

3.°

4.°

TACNA5.°

PASCO
195 710 0.79%

TUMBES
164 881 0.66%

PIURA
1 365 687 5.51%

LAMBAYEQUE
957 821 3.86%

LA LIBERTAD
1 399 522 5.64%

ÁNCASH
873 067 3.52%

7 446 852 30.03%
LIMA METROPOLITANA

CALLAO
811 916 3.27%

LIMA PROVINCIAS
752 289 3.03%

ICA
635 906 2.56%

AYACUCHO
461 288 1.86%

AREQUIPA
1 126 167 4.54%

TACNA
277 151 1.12%

PUNO
905 547 3.65%

APURÍMAC
308 201 1.24%

MADRE DE DIOS
113 266 0.46%

CUSCO
1 001 277 4.04%

JUNÍN
959 351 3.87%

UCAYALI
378 213 1.53%

HUÁNUCO
572 697 2.31%

SAN MARTÍN
621 551 2.51%

AMAZONAS
297 304 1.20% LORETO

681 039 2.75%

CAJAMARCA
1 079 203 4.35%

MOQUEGUA
145 682 0.59%

HUANCAVELICA
293 566 1.18%

ELECTORES EN EL EXTRANJERO
3.93%974 230
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2. TOTAL DE ELECTORES HÁBILES POR SEXO Y DISTRITO ELECTORAL

TUMBES
80 173
84 708

48.62%
51.38%

Mujeres

Hombres

LEYENDA

TOTAL DE ELECTORES
12 488 163

50.36%
12 311 221

49.64%

PIURA
684 339
681 348

50.11%
49.89%

LAMBAYEQUE
489 885
467 936

51.15%
48.85%

LA LIBERTAD
709 144
690 378

50.67%
49.33%

ÁNCASH
439 385
433 682

50.33%
49.67%

LIMA PROVINCIAS
375 638
376 651

49.93%
50.07%

CALLAO
408 499
403 417

50.31%
49.69%

LIMA METROPOLITANA
3 772 891
3 673 961

50.66%
49.34%

ICA
319 545
316 361

50.25%
49.75%

AYACUCHO
236 009
225 279

51.16%
48.84%

AREQUIPA
561 282
564 885

49.84%
50.16%

MOQUEGUA
71 319
74 363

48.96%
51.04%

TACNA
135 849
141 302

49.02%
50.98%

PUNO
457 408
448 139

50.51%
49.49%APURÍMAC

156 476
151 725

50.77%
49.23%

CUSCO
500 428
500 849

49.98%
50.02%

MADRE DE DIOS
50 097
63 169

44.23%
55.77%

HUANCAVELICA
152 978
140 588

52.11%
47.89%

JUNÍN
487 275
472 076

50.79%
49.21%

UCAYALI
178 846
199 367

47.29%
52.71%

PASCO
95 276
100 434

48.68%
51.32%

HUÁNUCO
284 226
288 471

49.63%
50.37%

SAN MARTÍN
294 925
326 626

47.45%
52.55%

LORETO
325 277
355 762

47.76%
52.24%

CAJAMARCA
547 653
531 550

50.75%
49.25%

AMAZONAS
143 212
154 092

48.17%
51.83%

TOTAL DE ELECTORES 
EN EL EXTRANJERO

530 128
444 102

54.42%
45.58%

TOTAL DE 
ELECTORES NACIONALES
11 958 035

50.19%
11 867 119

49.81%
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3. INCREMENTO DEL NÚMERO DE ELECTORES HÁBILES POR SEXO

4. TOTAL DE ELECTORES HÁBILES SEGÚN RANGOS DE EDAD

0

4 000 000

8 000 000

12 000 000

0

4 000 000

8 000 000

12 000 000

 
16 000 000 16 000 000

11 364 590 12 311 221
11 537 368

12 488 163

Electores hombres

Evolución del elector joven

Electores mujeres

ECE 2020 ECE 2020EG 2016EG 2016

5%

0%

10%

15%

20%

25%

30%

DE 70 AÑOS
A MÁS

MENORES DE
30 AÑOS

DE 30 A 39
AÑOS

DE 40 A 49
AÑOS

DE 50 A 59
AÑOS

DE 60 A 69
AÑOS

27.97%
6 937 424

21.79%
5 404 416

18.52%
4 591 970

14.04%
3 480 510

9.38%
2 327 189

8.30%
2 057 875

0

4 000 000

2 000 000

6 000 000

8 000 000  

Mayores de 70 años no
están obligados a votar 

en estas elecciones

Jóvenes menores de 18 años votarán
en estas elecciones, según 

Art. 46 del Código Civil

65

1 888 861

6 927 437 6 937 424

ECE 2020EG 2016

8.33% 8.24%

0.14%

REGIÓN

EDAD

SEXO

ELECTORES CON MAYOR EDAD QUE CONFORMAN EL PADRÓN ELECTORAL 

126

FEMENINO

LIMA

124

FEMENINO

ICA

124

MASCULINO

ÁNCASH
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5. NÚMERO DE ELECTORES NACIONALES MENORES DE 30 AÑOS POR DISTRITO ELECTORAL

AREQUIPA

MOQUEGUA

LIMA METROPOLITANA

DEPARTAMENTOS CON MENOR PORCENTAJE
DE ELECTORES MENORES DE 30 AÑOS

24.52%

26.62%

26.74%

CALLAO

LIMA PROVINCIAS 26.95%

27.04%

HUÁNUCO

HUANCAVELICA

LORETO

DEPARTAMENTOS CON MAYOR PORCENTAJE
DE ELECTORES MENORES DE 30 AÑOS

32.84%

32.27%

32.12%

AMAZONAS

UCAYALI 32.07%

31.77%

PASCO
59 007 30.15%

TUMBES
45 437 27.56%

PIURA
398 174 29.16%

LAMBAYEQUE
273 618 28.57%

LA LIBERTAD
407 257 29.10%

ÁNCASH
24 3203 27.86%

1 982 580 26.62%
LIMA METROPOLITANA

CALLAO
219 529 27.04%

LIMA PROVINCIAS
202 723 26.95%

ICA
176 663 27.78%

AYACUCHO
14 6105 31.67%

AREQUIPA
30 1126 26.74%

TACNA
75826 27.36%

PUNO
267 508 29.54%APURÍMAC

94 163 30.55%

MADRE DE DIOS
33 756 29.80%

CUSCO
312 956 31.26%

JUNÍN
288 057 30.03%

UCAYALI
121 289 32.07%

HUÁNUCO
183 934 32.12%

SAN MARTÍN
189 919 30.56%

AMAZONAS
94 466 31.77% LORETO

219 762 32.27%

CAJAMARCA
322 778 29.91%

Región con mayor porcentaje de jóvenes electores

LEYENDA

Región con menor porcentaje de jóvenes electores
MOQUEGUA

35 726 24.52%

HUANCAVELICA
96 415 32.84%

TOTAL DE ELECTORES NACIONALES JÓVENES
6 791 977
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6. NÚMERO DE ELECTORES HÁBILES SEGÚN GRADO DE INSTRUCCIÓN

EDUCACIÓN INICIAL

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45%

PRIMARIA COMPLETA

PRIMARIA INCOMPLETA

SECUNDARIA COMPLETA

SECUNDARIA INCOMPLETA

ILETRADO

EDUCACIÓN ESPECIAL

7. NÚMERO DE ELECTORES QUE PRESENTAN ALGUNA DISCAPACIDAD 

El Padrón Electoral aprobado para estos comicios está compuesto, casi en un 50%, por ciudadanos que culminaron la 
educación básica escolar; sin embargo, todavía existe una importante cantidad de electores que son iletrados y se 
concentran mayormente en las regiones de Lima, Cajamarca, Cusco y Piura.  Con respecto a las Elecciones Generales 
2016, los electores iletrados se han reducido en 0.74%, equivalente a 70 926 ciudadanos.

SUPERIOR COMPLETA

SUPERIOR INCOMPLETA

TÉCNICA COMPLETA

TÉCNICA INCOMPLETA

* Incluye Lima Provincias y Lima Metropolitana

50%

11 806 824 47.61%

3 936 844 15.87%

1 308 404 5.28%

13 610 0.05%

3 216 211 12.97%

1 717 742 6.93%

6 572 0.03%

2 025 937 8.17%

444 949 1.79%

92 898 0.37%

229 393 0.93%

REGIÓN CON MAYOR NÚMERO
DE ELECTORES ILETRADOS

CAJAMARCA
146 271

REGIÓN CON MAYOR NÚMERODE ELECTORES 
CON EDUCACIÓN SUPERIOR COMPLETA

LIMA*
877 318

ELECTORES CON DISCAPACIDAD

0.52%128 821

LIMA* PIURA CAJAMARCAREGIONES CON 
MAYOR NÚMERO

DE ELECTORES 
DISCAPACITADOS 7 82210 15843 540
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8. NÚMERO DE ELECTORES RESIDENTES EN EL EXTRANJERO

TOTAL
530 128 444 102 145 447

974 230

EUROPA

167 408 114 232 42 667
281 640 28.91%

ASIA

17 150 19 138 6 733
36 288 3.72%

OCEANÍA

3 403 2 577 641
5 980 0.61%

ÁFRICA

171 141 40
312 0.03%

AMÉRICA

341 996 308 014 95 366
650 010 66.72%

Mujeres

Hombres

LEYENDA

Jóvenes

ARGENTINA
141 586

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA
304 727
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9. ELECTORES PERUANOS RESIDENTES EN AMÉRICA

304 727
141 586
113 083

20 477
18 786
16 609

7 240
5 292
5 116
4 025
3 071
2 852
1 600
1 407
1 022

774

AMÉRICA
AMÉRICA
AMÉRICA
AMÉRICA
AMÉRICA
AMÉRICA
AMÉRICA
AMÉRICA
AMÉRICA
AMÉRICA
AMÉRICA
AMÉRICA
AMÉRICA
AMÉRICA
AMÉRICA
AMÉRICA

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA
ARGENTINA
CHILE
VENEZUELA
CANADÁ
BRASIL
BOLIVIA
MÉXICO
ECUADOR
COLOMBIA
PANAMÁ
COSTA RICA
PARAGUAY
URUGUAY
REPÚBLICA DOMINICANA
PUERTO RICO

ELECTORESCONTINENTE PAÍS ELECTORESCONTINENTE PAÍS
AMÉRICA
AMÉRICA

AMÉRICA
AMÉRICA
AMÉRICA
AMÉRICA
AMÉRICA

AMÉRICA
AMÉRICA
AMÉRICA

AMÉRICA
AMÉRICA
AMÉRICA

AMÉRICA

GUATEMALA
HONDURAS

CUBA
GUAYANA FRANCESA
EL SALVADOR
ISLAS BAHAMAS 
ISLAS CAIMÁN

HAITÍ
JAMAICA
TRINIDAD Y TOBAGO

BELICE
SURINAM
ISLAS BERMUDAS

SANTA LUCÍA

425
276

AMÉRICA NICARAGUA 187
177
167
159
119

13

10
11
12

AMÉRICA CARIBE NEERLANDÉS 1

6
4
3

AMÉRICA ANTIGUA Y BARBUDA 1

1

ARGENTINA
141 586

ESTADOS UNIDOS
304 727

ANTIGUA Y BARBUDA
1

SANTA LUCÍA
1

CHILE
113 083

PAÍSES CON MENOR
NÚMERO DE ELECTORES

PAÍSES CON MAYOR
NÚMERO DE ELECTORES

LEYENDA

771AMÉRICA ANTILLAS HOLANDESAS

CARIBE NEERLANDÉS
1

TOTAL DE ELECTORES
650 010
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10. ELECTORES PERUANOS RESIDENTES EN EUROPA

ESPAÑA 145 645
ITALIA 91 998
FRANCIA 10 303
ALEMANIA 9 348
SUIZA 7 457
GRAN BRETAÑA 3 599
SUECIA 3 306

EUROPA BÉLGICA 2 919
HOLANDA 1 789
AUSTRIA 841
REINO UNIDO DE GRAN
BRETAÑA E IRLANDA DEL NORTE 834

DINAMARCA 493
RUSIA 387
PORTUGAL 361
FINLANDIA 343
NORUEGA 285
GRECIA 260

214
POLONIA 174
REPÚBLICA CHECA 173
PRINCIPADO DE ANDORRA 159
IRLANDA 158
HUNGRÍA 127

RUMANÍA 81EUROPA
EUROPA
EUROPA
EUROPA
EUROPA
EUROPA
EUROPA

EUROPA
EUROPA

EUROPA

EUROPA
EUROPA
EUROPA
EUROPA
EUROPA
EUROPA
EUROPA
EUROPA
EUROPA
EUROPA
EUROPA
EUROPA

EUROPA
UCRANIA 81
CROACIA 45
ESLOVAQUIA 41
ISLANDIA 32
BULGARIA 26
ESLOVENIA 26
BIELORRUSIA 25
SERBIA 21
MALTA 14
ESTONIA 10
YUGOSLAVIA 10
CHIPRE 7
IRLANDA DEL NORTE 7
MACEDONIA 7
PRINCIPADO DE MÓNACO 7
LETONIA 6
PRINCIPADO DE LIECHTENSTEIN 6
LITUANIA 6
ALBANIA 4
BOSNIA Y HERZEGOVINA 1
ISLA DE JERSEY 1
MOLDAVIA 1

EUROPA
EUROPA
EUROPA
EUROPA
EUROPA
EUROPA
EUROPA
EUROPA
EUROPA
EUROPA
EUROPA
EUROPA
EUROPA
EUROPA
EUROPA
EUROPA
EUROPA
EUROPA
EUROPA
EUROPA
EUROPA
EUROPA

MONTENEGRO 1
REPÚBLICA DE SAN MARINO 1

EUROPA
EUROPA

ELECTORESCONTINENTE PAÍS ELECTORESCONTINENTE PAÍS

PAÍSES CON MENOR
NÚMERO DE ELECTORES

PAÍSES CON MAYOR
NÚMERO DE ELECTORES

LEYENDA

ESPAÑA
145 645

FRANCIA
10 303

ITALIA
91 998

MONTENEGRO
1

ISLA DE JERSEY
1

MOLDAVIA
1

GRAN DUCADO DE LUXEMBURGO

BOSNIA Y
HERZEGOVINA

1
SAN MARINO

1

TOTAL DE ELECTORES
281 640
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11. ELECTORES PERUANOS RESIDENTES EN ASIA

ELECTORESCONTINENTE PAÍSELECTORESCONTINENTE PAÍS

ASIA LÍBANO 16
ASIA INDONESIA 14
ASIA MALASIA 14
ASIA VIETNAM 14
ASIA KAZAJSTÁN 6
ASIA MONGOLIA 4
ASIA OMÁN 4
ASIA BAREIN 3
ASIA KUWAIT 3
ASIA PAKISTÁN 3
ASIA BANGLADESH 2
ASIA SIRIA 2
ASIA SRI LANKA 2
ASIA IRAK 1

ASIA REPÚBLICA DEMOCRÁTICA 
TIMOR ORIENTAL 1

ASIA JAPÓN 33 527
ASIA ISRAEL 1 230
ASIA REPÚBLICA POPULAR CHINA 626
ASIA REPÚBLICA DE COREA DEL SUR 243
ASIA EMIRATOS ÁRABES UNIDOS 107
ASIA SINGAPUR 70
ASIA IRÁN 63
ASIA TURQUÍA 55
ASIA TAIWÁN 52
ASIA TAILANDIA 51
ASIA INDIA 46
ASIA QATAR 38
ASIA FILIPINAS 35
ASIA JORDANIA 22
ASIA PALESTINA 18
ASIA ARABIA SAUDITA 16

JAPÓN
33 527

ISRAEL
1 230

REPÚBLICA 
POPULAR CHINA

626
IRAK

1

TIMOR ORIENTAL
1

PAÍSES CON MENOR
NÚMERO DE ELECTORES

PAÍSES CON MAYOR
NÚMERO DE ELECTORES

LEYENDA

TOTAL DE ELECTORES
36 288
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12. ELECTORES PERUANOS RESIDENTES EN ÁFRICA

13. ELECTORES PERUANOS RESIDENTES EN OCEANÍA

AUSTRALIA
5 452

MARRUECOS
34

EGIPTO
34

SUDÁFRICA
121

SWAZILANDIA
1

CAMERÚN
1

SENEGAL
1

COSTA DE MARFIL
1

LIBIA
1

PAPÚA NUEVA
GUINEA

1

ELECTORESCONTINENTE PAÍS
ÁFRICA
ÁFRICA
ÁFRICA
ÁFRICA
ÁFRICA
ÁFRICA
ÁFRICA
ÁFRICA
ÁFRICA
ÁFRICA
ÁFRICA
ÁFRICA
ÁFRICA
ÁFRICA
ÁFRICA
ÁFRICA
ÁFRICA
ÁFRICA
ÁFRICA
ÁFRICA
ÁFRICA

SUDÁFRICA
REPÚBLICA ÁRABE DE EGIPTO
MARRUECOS
ZAMBIA
ANGOLA
MOZAMBIQUE
ARGELIA
TÚNEZ
REPÚBLICA DE CABO VERDE
MAURICIO
GUINEA ECUATORIAL
KENIA
BOTSUANA
GHANA
NIGERIA
REP. DEMOCRÁTICA DEL CONGO
SUDÁN
CAMERÚN
COSTA DE MARFÍL
ETIOPÍA
LIBIA

121
34
34
29
19
12
11

9
7
6
5
5
3
2
2
2
2
1
1
1
1

ÁFRICA
ÁFRICA
ÁFRICA
ÁFRICA

MADAGASCAR
REP. ISLÁMICA MAURITANIA
REP. UNIDA DE TANZANIA
SENEGAL

1
1
1

ÁFRICA SWAZILANDIA 1
1

PAÍSES CON MENOR
NÚMERO DE ELECTORES

PAÍSES CON MAYOR
NÚMERO DE ELECTORES

LEYENDA

ELECTORESCONTINENTE PAÍS

OCEANÍA AUSTRALIA 5 452
OCEANÍA NUEVA ZELANDA 523
OCEANÍA SAMOA AMERICANA 3
OCEANÍA PALAU 1
OCEANÍA PAPÚA NUEVA GUINEA 1

PAÍSES CON MENOR
NÚMERO DE ELECTORES

PAÍSES CON MAYOR
NÚMERO DE ELECTORES

LEYENDA

TANZANIA
1

MAURITANIA
1

MADAGASCAR
1

ETIOPÍA
1

PALAU
1

TOTAL DE ELECTORES
312

TOTAL DE ELECTORES
5 980
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14. VARIACIÓN DEL NÚMERO DE ELECTORES POR DISTRITO ELECTORAL (2016-2020)

LIMA METROPOLITANA

7 446 852
EG 2016 ECE 2020

6 884 549

PIURA

1 365 687
EG 2016 ECE 2020

1 266 557

LAMBAYEQUE

957 821
EG 2016 ECE 2020
889 355

LA LIBERTAD

1 399 522
EG 2016 ECE 2020

1 292 488

ÁNCASH

873 067
EG 2016 ECE 2020
831 235

LIMA PROVINCIAS

752 289
EG 2016 ECE 2020
696 209

ICA

635 906
EG 2016 ECE 2020
583 777

AYACUCHO

461 288
EG 2016 ECE 2020
421 956

AREQUIPA

1 126 167
EG 2016 ECE 2020

1 035 654

MOQUEGUA

145 682
EG 2016 ECE 2020
133 777

TACNA

277 151
EG 2016 ECE 2020
253 524

APURÍMAC

308 201
EG 2016 ECE 2020
284 436

PUNO

905 547
EG 2016 ECE 2020
858 504

CUSCO

1 001 277
EG 2016 ECE 2020
915 199

HUANCAVELICA

293 566
EG 2016 ECE 2020
274 440

MADRE DE DIOS

113 266
EG 2016 ECE 2020
95 538

JUNÍN

959 351
EG 2016 ECE 2020
875 674

PASCO

195 710
EG 2016 ECE 2020
185 057

UCAYALI

378 213
EG 2016 ECE 2020
336 888

HUÁNUCO

572 697
EG 2016 ECE 2020
525 051

SAN MARTÍN

621 551
EG 2016 ECE 2020
566 666

CAJAMARCA

1 079 203
EG 2016 ECE 2020

1 009 775

AMAZONAS

297 304
EG 2016 ECE 2020
270 175

LORETO

681 039
EG 2016 ECE 2020
630 498

1 Padrón Electoral aprobado mediante Resolución N.° 0053-2016-JNE.
2 Padrón Electoral aprobado mediante Resolución N.° 0190-2019-JNE.

5.61%

TUMBES

164 881
EG 2016 ECE 2020
156 120

7.83%

6.88%

10.04%
8.02%

7.70%
9.69%

8.28%

9.07%

5.03%

8.06%

5.76%

12.27%

9.56%
18.56%

9.41%6.97%

5.48%

8.36%

8.74%

8.90%

9.32%

8.93%

ELECTORES EN EL EXTRANJERO

974 230
EG 2016 ECE 2020
884 924 10.09%

9.32%

8.17%

9.14%

CALLAO

811 916
EG 2016 ECE 2020
743 928

Porcentaje de variabilidad

Mayor variación

LEYENDA

Menor variación

8.21%

TOTAL

24 799 384
EG 20161 ECE 20202

22 901 954

%

Incremento del electorado respecto a las Elecciones
Generales 2016

De 5.03% a 7.44% De 7.45% a 9.86% De 9.87% a 12.27%


